
 
 

PORTARIA No 02/2024 - PPGS- UFPB 
 

 
A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, em seguimento 
à deliberação da Reunião Ordinária do Colegiado do mesmo PPGS de 10/05/2024, e 
em cumprimento à Resolução Consepe 53/2019, que "dispõe sobre a integridade e a 
ética na atividade acadêmica e científica”, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR os professores Eduardo Sérgio Soares Sousa, matrícula SIAPE 336868, 
Marcelo de Souza Bispo, SIAPE 1900093, e Márcio Gomes de Sá, SIAPE 1380521, e, 
em acréscimo à Portaria 01/2024 PPGS UFPB de 10/05/2024, a representante discente 
Luciana Carmélio Silva Rodrigues Melo (matrícula 20231001851) para comporem, pelo 
prazo de 2 (dois) anos, a Comissão de Integridade de Pesquisa do Programa de Pós-
Graduação em Sociologia. 
 
Após o referido período, uma nova comissão assume conforme decisão colegiada do 
PPGS. 
 
João Pessoa, 17 de junho de 2024. 

 

Miqueli Michetti 

Coordenadora do PPGS- UFPB 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/06/2024

PORTARIA Nº 01/2024 - PPGS (11.01.15.73) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 17/07/2024 14:14 ) 
MIQUELI MICHETTI 

COORDENADOR(A) DE CURSO

2425306

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 PORTARIA 17/07/2024 44a3287673

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

